
 

                             

UCHWAŁA NR XXIV/183/05 

RADY GMINY WĄBRZEŹNO 

z dnia 25 lutego 2005 roku 

 

 

 

 w sprawie Programu współpracy w 2005 r. Gminy Wąbrzeźno z organizacjami 

pozarządowymi, osobami prawnymi i jednostkami organizacyjnymi  działającymi na 

podstawie przepisów o stosunku Państwa do Kościoła Katolickiego w Rzeczypospolitej 

Polskiej, o stosunku Państwa do innych Kościołów i związków wyznaniowych oraz o 

gwarancjach wolności sumienia i wyznania oraz stowarzyszeniami jednostek samorządu 

terytorialnego jeżeli ich cele statutowe obejmują prowadzenie działalności pożytku 

publicznego. 
 

 

 

 Na podstawie art.18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym     

( Dz. U. z 2001r. Nr 142, poz. 1591, z 2002r. Nr 23, poz.220, Nr 62, poz.558, Nr113, poz.984, 

Nr153, poz.1271 i Nr 214, poz.1806, z 2003r. Nr 80, poz.717 i Nr 162, poz.1568, oraz z 2004r. 

Nr 102, poz.1055 i Nr 116, poz.1203), art.5 ust.3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o 

działalności pożytku publicznego i o wolontariacie ( Dz. U. Nr 96, poz. 873 oraz z 2004r. Nr 64, 

poz. 593, Nr 116, poz. 1203 i Nr 210, poz. 2135 ) uchwala się, co następuje: 
 

 

 

 § 1. Uchwala się Program współpracy w 2005 r. Gminy Wąbrzeźno z organizacjami 

pozarządowymi, osobami prawnymi i jednostkami organizacyjnymi  działającymi na podstawie 

przepisów o stosunku Państwa do Kościoła Katolickiego w Rzeczypospolitej Polskiej, o 

stosunku Państwa do innych Kościołów i związków wyznaniowych oraz o gwarancjach wolności 

sumienia i wyznania oraz stowarzyszeniami jednostek samorządu terytorialnego jeżeli ich cele 

statutowe obejmują prowadzenie działalności pożytku publicznego.  

Program stanowi załącznik do uchwały. 
 

 § 2. Wykonanie uchwały  powierza się Wójtowi Gminy. 
 

 § 3.Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.       
 

 

 

Przewodniczący Rady Gminy 

 

 

Kazimierz Machynia 

 

 



 

                                                                              Załącznik 

                                                                                                            do uchwały Nr XXIV/183/05 

                                                                                                     Rady Gminy Wąbrzeźno 

                                                                                                         z dnia 25 lutego 2005 roku 

 

 

Program współpracy w 2005 r. Gminy Wąbrzeźno z organizacjami pozarządowymi, 

osobami prawnymi i jednostkami organizacyjnymi  działającymi na podstawie przepisów o 

stosunku Państwa do Kościoła Katolickiego w Rzeczypospolitej Polskiej, o stosunku 

Państwa do innych Kościołów i związków wyznaniowych oraz o gwarancjach wolności 

sumienia i wyznania oraz stowarzyszeniami jednostek samorządu terytorialnego jeżeli ich 

cele statutowe obejmują prowadzenie działalności pożytku publicznego. 

 

      
         § 1. Działalność organizacji pozarządowych jest istotną cechą społeczeństwa 

demokratycznego oraz elementem spajającym i aktywizującym społeczność lokalną danego 

środowiska. Podmioty te są inkubatorem wielu cennych inicjatyw społecznych oraz miejscem 

kształcenia liderów pracy lokalnej.  Wobec powyższego niezbędnym jest włączenie organizacji 

pozarządowych oraz osób prawnych i jednostek organizacyjnych działających na podstawie 

przepisów o stosunku Państwa do Kościoła Katolickiego i innych Kościołów oraz związków 

wyznaniowych a także stowarzyszeń jednostek samorządu terytorialnego do współpracy z 

organami gminy na zasadzie wzajemnego partnerstwa. 

   

     § 2. Celem programu jest włączenie podmiotów pozarządowych w system    

funkcjonowania gminy na zasadzie równoprawnego partnerstwa poprzez: 

1) umacnianie demokratycznego ładu społecznego w środowisku lokalnym poprzez wspieranie     

    ważnych przedsięwzięć społecznych, 

2) wzmocnienie poczucia odpowiedzialności społecznej za siebie, swoje otoczenie, wspólnotę    

    lokalną, oraz Gminę, 

3) aktywizację działań społeczności lokalnej Gminy Wąbrzeźno na rzecz poprawy jakości życia i   

    pełniejszego zaspokojenia potrzeb jej mieszkańców, 

4) integrację podmiotów polityki lokalnej obejmującej swym zakresem sferę działań publicznych  

    określonych z art. 4 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego i    

    o wolontariacie, 

5) udział zainteresowanych podmiotów przy tworzeniu programu współpracy, 

6) otwarcie na innowacyjność poprzez umożliwienie organizacjom pozarządowym  

    indywidualnego wystąpienia z ofertą realizacji projektów konkretnych zadań publicznych,   

    które obecnie prowadzone są przez  samorząd, 

7) wypracowanie modelu lokalnej współpracy pomiędzy organizacjami pozarządowymi, a    

    Gminą Wąbrzeźno jako elementu długoterminowego programu  współpracy.  

 

 

 

 



 

- 2 – 

 

      § 3. Przedmiotem współpracy jest:                     

1)  realizacja zadań z zakresu pomocy społecznej, w tym pomocy rodzinom i osobom  

     znajdującym się w trudnej sytuacji życiowej oraz ofiarom klęsk żywiołowych,                                                                                                     

2) działalność charytatywna, 

3) działalność  mająca na celu pielęgnację polskich tradycji narodowych, kulturalnych i  

    społecznych,  

4) działalność na rzecz profilaktyki, promocji i ochrony zdrowia, 

5) działalność na rzecz osób niepełnosprawnych, 

6)  aktywizacja zawodowa osób pozostających bez pracy i zagrożonych bezrobociem, 

7)  działalność wspomagająca rozwój gospodarczy Gminy, w tym rozwój lokalnej     

     przedsiębiorczości, 

8)  rozwój nauki, kultury, sztuki i oświaty,  

9)  upowszechnienie sportu, turystyki oraz wypoczynku dzieci i młodzieży, 

10) upowszechnianie ekologii i ochrony dziedzictwa przyrodniczego, 

11) umacnianie porządku i bezpieczeństwa publicznego oraz przeciwdziałanie  wszelkim  

      zjawiskom patologicznym, 

12) upowszechnianie działań na rzecz integracji europejskiej oraz rozwijania kontaktów i  

      współpracy międzynarodowej, 

13) działania na rzecz promocji i organizacji wolontariatu.  

 

     § 4. Współpraca pomiędzy Gminą Wąbrzeźno z organizacjami pozarządowymi i podmiotami 

wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie 

polegać będzie na: 

1) udzielaniu w miarę możliwości samorządu finansowego wsparcia dla organizacji   

    pozarządowych na działania określone w §3 - decyzję o przyznaniu wsparcia podejmuje Wójt  

    Gminy po rozpatrzeniu oferty organizacji, a wykaz podmiotów otrzymujących wsparcie     

    oraz  wysokość przyznanych kwot zostaje podana do publicznej wiadomości, 

2) użyczaniu na preferencyjnych zasadach użytkowania lokalu lub pomieszczenia komunalnego  

    na potrzeby działalności stowarzyszenia, które nie dysponuje własnym lokalem. Szczegółowe  

    warunki korzystania z lokalu określone zostaną w umowie użyczenia, 

3) zlecaniu realizacji zadań publicznych na zasadach określonych w ustawie, 

4) pozyskiwanie środków finansowych z innych źródeł, w tym z funduszy strukturalnych Unii    

    Europejskiej,  

5)  konsultacji projektów aktów normatywnych dotyczących działalności statutowej organizacji  

    pozarządowych, 

6) promocji działalności organizacji pozarządowych w internecie, na tablicy ogłoszeń Urzędu  

    Gminy, planszach reklamowych Gminy oraz na łamach gazety lokalnej " Gminne Wieści",  

7) udziału przedstawicieli organizacji pozarządowych w Sesjach Rady Gminy oraz Komisjach    

    Rady, 

8) doradztwie i udzielaniu pomocy merytorycznej organizacjom w tworzeniu ich  wizerunku,       

9) powołaniu Komisji Konsultacyjnej o charakterze doradczo-opiniującym złożonej z 

przedstawicieli Urzędu Gminy i organizacji pozarządowych. 


